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Nytt namn – nu heter vi Equmeniakyrkan. Det var det mest dramatiska 
beslutet vid kyrkokonferensen i Karlstad under Kristi himmelsfärdshel-
gen. Efter en lång omröstning, där kyrkostyrelsens förslag Gemensam 
kyrka ställdes mot Equmeniakyrkan fick det senare förslaget flest röster. I 
den avslutande omröstningen, där man måste försäkra sig om att beslutet 
har 2/3 majoritet, blev resultatet: Gemensam Framtid 90 röster, Equme-
niakyrkan 515 röster; 32 avstod. Vi som röstat för återremiss kunde kon-
statera att majoriteten för namnet Equmeniakyrkan var betryggande. 

Vad kommer detta att betyda för Uppsala Missionsförsamling? För-
hoppningsvis ett tätare samarbete med de andra kyrkorna inom Equme-
niakyrkan i vårt område. Man kunde redan vid konferensen notera att 
flera församlingar inom den nya kyrkan gått samman, bland annat en av 
värdkyrkorna i Karlstad. 

Det fanns en stark känsla av enhet och samling kring den nya kyrkan. 
Visionen En kyrka för hela livet där mötet med Jesus Kristus förvandlar – 
mig, dig och världen präglade inte bara verksamhetsplan och andra hand-
lingar utan fanns också som ett centralt tema hos flera talare.  

Namnfrågan var som väntat den som tog mest tid. Därefter kom debat-
ten inför budgeten. Några från de gamla samfunden ville ta av kapitalet 
för att täcka etableringskostnader, medan  styrelsen och dess företrädare 
var angelägna om att skapa förutsättningar för en budget i balans år 2014. 
Tar vi från kapitalet, vare sig det är bildarsamfundens eller Equmeniakyr-
kans, tar vi pengar från oss själva, sa Per Rydwik från styrelsen. Beslutet 
blev enligt kyrkostyrelsens förslag. 

Ett viktigt inslag i ekonomin är överföringen av kyrkoavgifterna till den 
nya kyrkan. Styrelsen vädjade till oss att gå in på Gemensam Framtids 
hemsida och medge överföring nu snarast. I höst blir det en större aktion 
för överföring av nuvarande medgivanden om kyrkoavgifter. 

Församlingens motion om de kristnas situation i Mellanöstern bifölls i 
stort sett. Ett dokument som bör uppmärksammas i vår församling är den 
policy för fred och omställning till en hållbar värld som presenterades vid 
konferensen. 
 

Inger Rathsman 

 

 

Ny kyrka 
växer fram 
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Andakt 

 

I svensk äldre folktro trodde man att det vara bara på påskdagen som solen dansade. Inte ens solen 
kunde vara stilla den dagen, när Gud inte kunde behållas av döden utan återkom till livet. 
 
Då lyste morgonljuset vid soluppgången starkt, men först bara på tre tomma kors, som påminde om 
fredagens skräck och totala ensamhet. Nu går några kvinnor på vanmaktens väg, för någon måste ta 
hand om en snart stinkande kropp. Nu möts de i stället utav en stor bortrullad sten. De vet inte vad de 
ska tro längre. De och vi söker de naturliga förklaringarna i vad som kan ha hänt.  
 
Så morgonljuset avslöjar inte bara tre kors utan också en tom grav. När det blir tomt blir föremålen 
viktiga; vi vill ta på linnesvepningen, känna den enormt tunga stenen och gärna se platsen.  
 
Vår tid präglas av en hel del tomhet. Är det därför även våra saker och prylar är viktiga för oss?  
 
Den Gud som handlar, lever, lider, som faller med varje sparv till jorden, den Guden överraskar också! 
Den Guden får oss att tänka bortom grav, får oss att se djupare inåt och med energi påverka oss att 
förstå och handla på nya sätt.  
 
Vi kanske inte dansar som solen på påskdagen men varje gång jag går från inskränkthet och snålhet till 
öppenhet och generositet, från känslor av ovärdighet och obetydlighet till större självförtroende och 
hittar livsmening – då uppstår Gud igen.  
 
När vårt inres tomhet får ljus och liv – då är uppståndelsen mitt ibland oss.  
 
När jag ser på nytt min syster och broder, var än de finns – då har Guds uppståndelses kraft blivit 
tydlig i mig.  
 
För kvinnorna kom inget jubel och de såg väl ingen dansande sol på begravningsplatsen. Deras tro fick 
pusslas ihop efter hand med de bilder, berättelser som Jesus hade förmedlat och vad de hade erfarit av 
hans liv och gärningar. En tro i efterhand som var bekräftad i förväg.  
 
I våra liv är det väl samma sak. Vår uppståndelse har inte skett, men den är bekräftad i förväg och vi 
får vara med om det senare.  
 
Mitt livs hittills häftigaste morgon mötte mig i Nepal bland Himalayas höga bergstoppar. Det hade 
varit dåligt väder i åtta dagar. Så rullas molnen bort och ljuset når dalen på 4500 meters höjd över 
havet. Sedan kommer solen fram över topparna på en klarblå molnfri himmel. Gårdagens snö smälte 
fort i värmen. Det kändes så stort att jag tror att solen dansade, fast det var jag själv som dansade, i en 
otrolig tacksamhet över skapelsen. 
  
Hur mycket kommer jag och solen att dansa denna påsk? Eller senare någon gång i framtiden när det 
ska till en ny skapelse av allting? 
 

Lasse Vallmoss 
 

Har du sett solen dansa? 
Andakt 

 

I sommar har det gått 26 år sedan jag flyttade till Uppsala. Jag flyttade hit för att bli 
ungdomspastor i Uppsala Missionsförsamling. Nu i sommar är det tid att lämna Uppsala och 
det är med stor glädje jag arbetar halvtid i församlingen detta sista halvår här i stan.  
 
När jag tittar tillbaka på åren som gått, så är följande bibelord från Predikarens tredje kapitel 
kanske den text som sammanfattar allt: 
 

”Allt har sin tid, 
det finns en tid för allt som sker under himlen: 
en tid för födelse, en tid för död,  
en tid att plantera, en tid att rycka upp, 
en tid att dräpa, en tid att läka,  
en tid att riva ner, en tid att bygga upp, 
en tid att gråta, en tid att le,  
en tid att sörja, en tid att dansa, 
en tid att kasta stenar, en tid att samla stenar, 
en tid att ta i famn, en tid att avstå från famntag, 
en tid att skaffa, en tid att mista, 
en tid att spara, en tid att kasta, 
en tid att riva sönder, en tid att sy ihop,  
en tid att tiga, en tid att tala, 
en tid att älska, en tid att hata,  
en tid för krig, en tid för fred.” 

 
Åren som går rymmer allt detta, vissa år vissa händelser och erfarenheter och andra år andra 
händelser och erfarenheter. Över tid hinner vi människor vara med om det mesta i denna text. 
Och det är med den förförståelsen vi ska möta varandra.  
 
Du själv och den du möter är i någon av dessa faser som pågår i våra liv. Och beroende på var 
du själv är så förstår du tillvaron runt dig och på samma sätt förstår den du möter dig utifrån 
sin egen livssituation.  
 
När jag i höstas arbetade som häktespastor bestämde jag mig för att varje gång jag gick in i 
en cell för att samtala med någon häktad så var det jag själv som satt där inne, i den meningen 
att det varje gång satt en människa där som befann sig någonstans i predikarens 
livsbeskrivningar på samma sätt som jag själv befann mig där jag befann mig. 
 
Allting har sin tid... ta vara på den! 
 

Svante Zettergren 
 

Det finns en tid… 
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Underarbete 
 
Byggnaden vid Enebygården visade sig vara sjuk 
och fordrade en genomgående operation. Efter 
många arbetstimmar är nu de ruttnande delarna 
utbytta och den drabbade delen av huset har 
genomgått en allmän ansiktslyftning.  
 
Då visar det sig att även entrén behöver fräschas 
upp, så att hela huset, och inte minst det första 
intrycket, blir välkomnande. 
 
Jag har inte varit någon flitig medhjälpare tidi-
gare men fick vara med en lördag i april, då den 
gamla plastmattan skulle rivas loss. Den satt som 
berg, men så småningom kom vi på en teknik, 
som gjorde att den kunde skiljas från en under-
liggande, äldre matta. Närmare utgången, vid 
murstocken, blev det plötsligt lättare, när vi sam-
tidigt drog loss masonitskivor och då visade 
sig… 

…ETT GAMMALT VACKERT TRÄGOLV! 
 
Detta trägolv, som ligger där det gamla köket var, 
kommer nu att bli det första som vi får se, när vi 
går in i Enebygården. Kanske en värmande och 
välkomnande kamin kan installeras, där den 
gamla spisen stod! 
 
Vad kan vi lära oss av detta: Gammal är äldst? 
Förakta inte det gamla? Riv bort det som döljer 
skönheten?  
 
Jag överlåter tolkningen åt läsaren, men inbjuder 
till ett besök i Enebygården, där inte bara 
trägolvet är en sevärdhet. 

 
Bertil Åhman 

 

Så går det när 
idoghet och flit 
få göra sig 
gällande! 
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Allt gott skall ljuda! 
Uppsala Missionskyrka firar under hösten 30 
år i sin nuvarande byggnad. Här i kvarteret 
Toven har församlingen haft sin hemvist se-
dan invigningen den första advent 1983. Vid 
årsmötet i mars beslöt församlingen att starta 
jubileumsinsamling med syfte att de insamlade 
medlen ska gå till inköp av en helt ny ljudan-
läggning. 

 
Det gamla mixerbordet och den stora ljudkuben 
på fondväggen har gjort sitt och behöver bytas ut. 
Hela anläggningen har tjänat länge och är trött 
och sliten. Ja, delar av den har redan klappat ihop 
och tackat för sig. Bättre teknik har utvecklats 
under åren och kan numera vid leverans provas ut 
på plats och anpassas till våra lokaler.  

All denna förnyelse av den tekniska apparatu-
ren kostar naturligtvis sina slantar men kommer 
att kunna ge oss så mycket mera tillbaka genom 
upplevelser av förkunnelse och texttolkningar, av 
sång, musik och barnens röster. Gudstjänst- och 
andaktslivet förstärks av en god ljudkälla. Våra 
konferenskunder behöver bra ljud för sina före-
drag och multimediala föreläsningar.  Alla kon-
serter som hålls i vår kyrka bärs upp av att toner-
nas och rösternas nyanser tas emot väl. 

Målet för vår insamling är totalt 300 000 kr.  
Summan kan ses som omöjlig att få ihop. Men 
om vi alla tar oss tid och utsträcker givandet över 
det närmaste året, så kommer vi att lyckas. Till-
fällena kommer att vara många och återkom-
mande. Bidragen behöver inte varje gång vara 
jättestora. Ge i stället gärna flera gånger och var 
regelbunden i ditt givande.  

 
Grupper som ger… 
RPG har som goda föregångare redan tagit beslut 
om att skänka 10 000 kronor ur sin kassa. Man 
har uttryckt en stark önskan att ljudet med tiden 
skall förbättras i alla kyrkans lokaler.  

Missionskyrkokörens medlemmar, som för 
många år sedan samlade ihop till en ny orgel och 
senare till en ny flygel, kommer att vid varje 
övningstillfälle ha möjlighet att bidra till förbätt-
ring av sitt eget välljud! Till hösten planeras en 
jubileumskonsert, där behållningen tillfaller 
jubileumsinsamlingen. 

 

Vid sommarens kulturprogram på onsdagarna 
kommer det att finnas möjlighet att bidra till att 
Allt gott skall ljuda! 

 
Det skall vara lätt att ge!  
Styrelsens insamlingskommitté har arbetat fram 
ett antal idéer. Hör här!  

 En insamlingsbössa finns uppsatt vid 
informationshyllan under  TV-skärmen. 
Skänk en valfri summa när du går förbi! 

 Värdebevis i olika valörer finns i foa-
jén och hos kyrkvärden. Betala i insam-
lingsbössa, hos kyrkvärden eller med 
betalkort i kaféets kassa, när kaféet är 
öppet. 

 Gåvobrev passar bra vid uppvaktningar. 
Skänk valfri summa! 

 Använd församlingens bankgiro 802-
2253. Ta med inbetalningskort hem och 
ange Jubileumsinsamling. 

 En gåva till församlingen kan alltid 
lämnas kontant eller med ditt betalkort 
när kaféet är öppet. Ange Gåva så ham-
nar pengarna i jubileumsinsamlingen. 

En mätsticka kommer att monteras upp i foajén. 
Där kan vi följa insamlingsresultatet allteftersom 
det växer. 

 
Insamlingen är 
redan igång. 
Det är med 
stor glädje och 
tacksamhet vi 
ser fram emot 
alla komman-
de samlingar 
med nytt ljud i 
vår fantastiska 
kyrka. 

 
 
 
 

Församlingens insamlingskommitté 
Hellen Tolf Dahl, Karl Ingelstam, Lena Nilsson 
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Nytt ljud i kyrkan
Många har under flera år klagat på ljudet i 
kyrkan. Det har varit svårt att höra vad som 
sägs. Det har till största delen berott på att 
ljudanläggningen har varit med sedan kyrkan 
byggdes och är sliten. Dessutom rasade de 
gamla högtalarna ihop och måste skrotas. 
Snart kan vi dock förvänta oss ett annat ljud i 
kyrkan.  

För att få klarhet i vad som händer på ljudfronten 
frågar jag Magnus Efverström,  kyrkans konfe-
renstekniker.                                                                    
– Det som händer allra närmast är att vi ska 

bestämma färgen på högtalarna. Önskemålet från 
vår sida är att de inte ska märkas så mycket utan 
smälta in i tegelväggen. En av högtalarna kom-
mer att placeras på pelaren till höger om dopkäl-
lan och en borta vid orgeln. 

– Det är företaget Sontax i Vänge som får äran 
att bygga och leverera de nya högtalarna , berät-
tar Magnus. Sontax erbjuder en helt egen högta-
larteknik, speciellt utformad för kyrkor. Att dessa 
högtalare är så populära beror på att de har ”di-
rektljud”, dvs. ljudet studsar inte mot väggarna 
och blir därför lättare att höra. 

Magnus berättar att mängder av nya kablar 
måste dras, bl.a. uppe i taket från högtalarna till 
ljudrummet. Den största delen av kablarna ska 
dras av ljudgruppen själv.  Vi ska även köpa två 
s.k. stageboxar. Om nu någon undrar vad det
betyder, så kan man enklast säga att alla uttag till 
mikrofoner går via boxarna och underlättar arbet-
et för den som sköter ljudet. Vi kommer också att 
byta slingförstärkare, säger Magnus.  Den nya 
hörselslingan ska bli bättre hörselmässigt och 
täcka hela kyrksalen bättre än tidigare.  

Det nya mixerbordet är redan installerat och 
skillnaden mellan det gamla och det nya är att det 
förra var analogt och allting sköttes för hand. Det 
nya är digitalt och kan programmeras i förväg. 
Ett nytt digitalt mixerbord kan vi också förvänta 
oss till Tovensalen. När det har kommit blir det 
förprogrammerat till vissa samlingar som t.ex. 
RPG:s. De gamla högtalarna i Tovensalen kom-
mer att renoveras av ljudgruppen och placeras på 
väggarna och inte hänga i taket.  

För att hålla kostnaderna nere så kommer ljud-
gruppen att själv att göra så mycket som möjligt. 
Frågan är då om det kommer att försinka färdig-
ställandet av hela ljudpaketet. Det tror inte Mag-
nus. Mixerbordet i kyrkan är ju på plats och an-
vänds, högtalarna både i kyrkan och i Tovensalen 
ska bli klara under sommaren. Däremot kommer 
mixerbordet i Tovensalen att få vänta till i höst. 
Vi har alltså att vänta oss en ljudlig upplevelse 
efter sommaren med förhoppningsvis få eller 
inga klagomål!

Bertil Jakobsson 

Semestrar och öppettider
Under veckorna 25 – 32 är expeditionen beman-
nad mellan kl. 10.00 – 12.00 tisdag – torsdag. I
övrigt hänvisas till 018-100035 för upplysning 
via telefonsvarare.

Lasse Vallmoss, semester v. 27-28, 30-31, 38 
Linda Claremar. Åter i tjänst 15 aug. 
Föräldraledig på 20% under höstterminen. 
Hellen Tolf Dahl, semester v. 25-27, 33-34. 
Hellen vikarierar under höstterminen på 20%. 
Svante Zettergren, semester v. 30-34.  
Ulla-Britt Andersson, semester v. 26-29, 32 
Gunnar Axelson Fisk, semester v. 26-31.  
Ann-Louice Norqvist semester 8/7-7/8 
Birgitta Öberg semester 1/7 – 1/8 
Lena Alfvén semester 8/7-4//8 
Magnus Efverström semester 1/7-9/8
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Höstens torsdagsaktiviteter 
Kommer temat/rubriken att bli Bibel och bröd 
eller Mat och prat eller Livsnäring för kvällarna? 
Kommer det att serveras god mat? Blir det berö-
rande och utmanande nattvardsandakter som en 
grupp ansvarar för? Bibelstudier och föreläs-
ningar om spännande teman som Fred och förso-
ning? Kyrka på 2000-talet? En levande tro som 
bär för mig? Vi vet redan nu att teologiprofessor 
Thomas Kazen kommer tre av torsdagarna i höst 
och den nya regionala kyrkoledaren Jenny 
Dobers besöker oss vid två tillfällen. 

Livsnära samtalsgrupper som uppföljning av 
studiet – vad betyder detta för mig? Frälsarkran-
sen? Hur får jag ihop mitt livspussel? En ung-
doms/studentgrupp? Teologisk fördjupnings-
grupp? Blir det lågstadiekör och barngymnastik 
som aktiviteter på eftermiddag och kväll?  

I slutet av maj och början på juni har vi svar 
om dessa utmanande möjligheter kan erbjudas 
inför hösten. Vi tror och arbetar på det. Vid 
höstterminens början kommer ett färdigt förslag 
på innehåll och medverkande i samverkan med 
studieförbundet Bilda. 

Målet för torsdagskvällarna är att få en förtätad 
kväll för församlingslivet, att vi ska lära känna 
varandra bättre, lyssna till goda talare om viktiga 
ämnen som berör, fira nattvard, äta soppa ihop 
och ha livsnära samtal. Vi startar en process för 
att samla oss till en kväll i veckan, vi som finns 
och rör oss i Uppsala Missionskyrka. Vi tror även 
att aktiviteterna kommer att intressera många 
nyfikna uppsalabor. Visst hänger du på? Boka in 
kvällarna redan nu i ditt liv och almanacka! 

Preliminärt räknar vi med start den 26 septem-
ber, varje torsdagkväll fram till advent. Tider: 
18.00 Nattvardsandakt. 18.30 Soppa/pasta med 
något till. 19.00 Bibelstudium/föreläsning. 20.00 
Livsnära smågrupp för samtal och kort andakt.  

Kyrkans personalkollegium genom  
Lasse Vallmoss och Gunnar Fisk Axelson 

 
De äldres dag 
Onsdagen den 12 juni kl.13.00 inbjuder vi till de 
äldres dag i Missionskyrkan. Det blir sång och 
musik med Nina Blixt och Rut Larsson, samt 
andakt med Lasse Vallmoss. Servering. Alla 
hälsas välkomna. 
Anmälan senast 7 juni till Ulla-Britt Andersson, 
tel. 018-10 00 36 eller 070 83 39 773.  

Enebygården redo att ta emot… 
Tusen tack till alla som hjälper till med renove-
ringar och gör detta möjligt. Entrén och korrido-
ren har nu fått sin röda färg och nu ska bara det 
sista fixas på golven.  

Kom och njut i solen på verandan, runt lägerel-
den eller lek i skogen och på fotbollsplanen. 
Grillkvällar, kollo, församlingsläger och guds-
tjänst väntar på dig.  

 
…med församlingsläger… 
för alla åldrar på Enebygården den 4 – 7 juli! 
Alla är välkomna. Temat är Efterföljelse. Välj 
mellan att vara med hela tiden eller komma en 
enstaka dag som verkar extra intressant! Vi 
avslutar med en gudstjänst i Missionskyrkan på 
söndagen där stommen är delar av det vi tillsam-
mans skapar på lägret. Under lägret   funderar vi 
över Efterföljelse på olika sätt. Svante Zettergren 
leder ett studium och Anneli Sandberg deltar med 
sina kunskaper från ekotoxikologins och teolo-
gins områden under rubriken ”Se jorden, se 
kroppen... och vi såg att det var kemikalier över-
allt.” Anneli Sandberg har tidigare varit anställd 
på kemikalieinspektionen men är nu sedan många 
år pastor i Karlstad. Vi får sjunga med Lotta 
Hedin och Mats Thulin m. fl leder en naturvand-
ring. Lägret innehåller möjligheter till viktiga 
samtal men även otvungen gemenskap och bad. 
Det finns speciella aktiviteter för barn i alla åld-
rar. Läs folder med detaljerad information och 
anmälningsmöjlighet! 
 
… och scouting!  
Prova på scouting för alla åldrar den 17 augusti 
kl. 15 – 21.Lär dig göra upp eld, tälja barkbåt, ta 
dig över en å. Kanske finns det möjlighet att 
paddla och lära sig en eller annan knop. Över 
elden kan vi baka pinnbröd och annat gott och på 
kvällen tänder vi grillen. Ta med dig det du vill 
grilla. Välkomna! 

Välkomna önskar planeringsgruppen genom 
Åsa Thulin och Lotta Holmberg 
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Rummet i gudstjänsten

 
Att få befinna sig och arbeta i ett av Uppsalas finaste rum är inspirerande. Arkitekturen, konsten, den 
unika rymden med dess ljus är i sig ett erbjudande till människor i  staden att vara i och fördjupas av. 
Rummet tillhör långt fler än församlingen. Många är de människor  som känner att de har en speciell 
hemvist här. Inte bara församlingens medlemmar. 

I min roll, där jag medverkar vid gudstjänster och kulturevenemang, slås jag av hur öppet kyrko-
rummet är för bön, meditation, egna reflektioner och upptäckter. Där finns olika riktningar och rörelser 
– trädets rötter, vattnet, reliefen, läktaren. 

Personligen tror jag att vi som människor kan känna av det yttre rummet och finna en resonansbot-
ten i vårt inre. Att få vara med och fira gudstjänst i ett sådant rum är inte nödvändigt – men en ynnest. 

 
Gunnar Axelson Fisk 

 
 
Under årens lopp har då och då gudstjänst-
grupper planerat för den kommande söndag-
ens gudstjänst med syfte att sätta sin prägel 
på den. Någon riktig kontinuitet i detta arbete 
har det ändå inte blivit förrän nu. 

 
När Per Duregård slutade sin tjänst i vår försam-
ling blev det en pastorstjänst mindre och ett  
tomrum som måste fyllas. Det ledde till att van-
liga församlingsmedlemmar kände att man måste 
ta ett större ansvar för planeringen av gudstjänst-
erna. Två av dem som från början insåg, att det 
inte bara var nödvändigt att lekmän skulle be-
höva medverka i större utsträckning, utan att det 
även var en positiv möjlighet var Gunnar Axel-
son Fisk och Anders Gustafsson.  

 
Öppen planering  
Det ledde till att en grupp bestående av Gunnar 
och Anders samt samtliga som ska medverka i en 
gudstjänst träffas 11-12 dagar innan den aktuella  
 

 
 
söndagen. Gunnar berättar att det är mycket for-
maliserade möten men också öppna för vem 
 som helst. Klockan 19 träffas alla berörda. Gun-
nar hälsar välkommen och därefter läses texterna. 
Den som ska predika får bestämma om det ska bli 
de föreslagna eller om man föredrar att välja 
andra texter.  

Därefter får predikanten ordet och berättar om 
hur hon eller han tolkar texten. Anders Gustafs-
son, som är djupt historiskt och teologiskt be-
vandrad, får så tillfälle att yttra sig och reflektera. 
Det står naturligtvis helt fritt för predikanten att 
ta med eller låta bli att ta hänsyn till Anders syn-
punkter.  

Klockan 19.45 bryter man för kaffepaus. Där-
efter kommer man överens om musikval, guds-
tjänstordning och psalmer, där för övrigt varje 
vers är noga genomläst. Allt vävs samman till en 
noga genomtänkt helhet.  Sammankomsten av-
slutas alltid med bön 20.30. 

 
 

 

 

Rummet i gudstjänsten

 
Att få befinna sig och arbeta i ett av Uppsalas finaste rum är inspirerande. Arkitekturen, konsten, den 
unika rymden med dess ljus är i sig ett erbjudande till människor i  staden att vara i och fördjupas av. 
Rummet tillhör långt fler än församlingen. Många är de människor  som känner att de har en speciell 
hemvist här. Inte bara församlingens medlemmar. 

I min roll, där jag medverkar vid gudstjänster och kulturevenemang, slås jag av hur öppet kyrko-
rummet är för bön, meditation, egna reflektioner och upptäckter. Där finns olika riktningar och rörelser 
– trädets rötter, vattnet, reliefen, läktaren. 

Personligen tror jag att vi som människor kan känna av det yttre rummet och finna en resonansbot-
ten i vårt inre. Att få vara med och fira gudstjänst i ett sådant rum är inte nödvändigt – men en ynnest. 

 
Gunnar Axelson Fisk 

 
 
Under årens lopp har då och då gudstjänst-
grupper planerat för den kommande söndag-
ens gudstjänst med syfte att sätta sin prägel 
på den. Någon riktig kontinuitet i detta arbete 
har det ändå inte blivit förrän nu. 
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inte bara var nödvändigt att lekmän skulle be-
höva medverka i större utsträckning, utan att det 
även var en positiv möjlighet var Gunnar Axel-
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Roliga förberedelser 
Långt innan gruppen träffas har de flesta förbe-
rett sig genom att läsa den söndagens texter.  

Tankarna sätts igång och vänner dras med i 
funderingar över texterna. I samtalen med andra 
fördjupas samtalet och breddas vilket leder till att 
gudstjänsten förankras i en större krets. 

Både Gunnar och Anders är rörande överens 
om att det är fantastiskt roligt att vara med i 
gruppen.  Anders framhåller att han förberett 
många föredrag och massor av lektioner i skolan 
men inget går att jämföra med att förbereda en 
predikan. 

– Det är oändligt mycket roligare, säger han. 
Jag frågar om deltagarna vid förberedelserna 

inte kan ha väldigt olika uppfattningar och ha 
bestämda åsikter. Svaret blir att deltagarna är 
väldigt olika och deras åsikter bollas för fullt, 
men samtalen är ofta personliga och lärorika. 

 
En kulturarbetares erfarenheter 
 Kan man säga att du är en regissör som talar om 
för övriga hur de ska bete sig?  Frågan ställer jag 
till Gunnar.  

 – Nej, inte regissör men jag ser med en kultur-
arbetares ögon hur man kan få bästa kontakt med 
församlingen. Det är viktigt att kunna utnyttja 
hela kyrkorummet och därför kan man stå på 
olika platser, var det är lämpligt beror på vad 
som ska framföras. Men i kyrkan räcker det inte 
med en effekt utan det måste finnas en liturgisk 
tanke bakom och som tillför åhörarna något. 

En söndag förmiddag, då jag själv inte var i 
kyrkan, hade ni valt att göra en dramatiserad 
essäform av texten i Johannesevangeliets 21 
kapitel. Du gestaltade då en främling som lär-
jungen inte såg. Du, Gunnar, kom gående nerför 
trappan vid orgeln. Du syntes inte först men du 
hördes. Tre gånger ropade du: ”Älskar du mig?” 
Din vandring slutade framför altaret. Kerstin 
Lönnå, som var gudstjänstledare, vände sig mot 
församlingen och svarade: ”Ja, jag älskar dig”. 

 Gunnar förklarar att han valde att gå ner för 
trappan för att riktningen i rummet skulle 
stämma överens med texten. Jesus blev på så sätt 
som om han vore en i församlingen. Uppstånden.  

Ett annat exempel på hur man kan utnyttja 
rummet är när Göran Almlöf under en gudstjänst 
några veckor senare vände sig mot korset och 
läste psaltarpsalm nummer 13: ”Hur länge skall 

du glömma mig Herre? Hur länge skall du dölja 
ditt ansikte? Hur länge skall tankarna mala …” 

 – Här blev psalmistens frågor till Guden röst 
ur församlingen, förklarar Gunnar. Om frågorna i 
stället hade riktats mot församlingen, skulle de 
ha blivit mer attackerande än fyllda av förtvivlan. 
Så tänker jag. 

För mig framstår dessa som exempel på hur 
man med enkla medel kan utnyttja rummet för att 
levandegöra bibeltexter och därmed skapa ytter-
ligare en dimension i gudstjänsten, menar Gun-
nar. 

 
Inget hafsverk 
Planeringsgruppens insatser har satt avtryck i 
gudstjänstlivet och allt fler har börjat tala om 
detta. Gruppens arbete har också uppmärksam-
mats utanför församlingen. Petra Jonsson, bli-
vande pastor och tidigare praktikant i vår kyrka, 
predikade nyligen och deltog då i förberedelserna 
inför gudstjänsten. 

– Det är en glädje att tillsammans med andra få 
gestalta en sådan gudstjänst, säger Petra. Den 
processen gör att det inte blir något hafsverk utan 
en omsorgsfullt planerad stund där varje bit har 
sin plats. På så sätt tas gudstjänsten på ett större 
allvar och den får växa fram och mogna under en 
vecka och bli till en helhet. Precis så som det ska 
vara. 

 
Bertil Jakobsson 
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”Man kan inte planera mera verksamhet 
än man har folk till!”

 
Det finns många i vår församling som gör 
stora frivilliga insatser till gagn för vår verk-
samhet. En av de många trotjänarna är Gun-
nel Andersson. Det är bara att titta i handling-
arna till församlingens årsmöte så förstår man 
att här är en person som villigt bidrar till att 
Missionskyrkan förblir en öppen mötesplats.  

Gunnel Andersson är en av kretsföreståndarna/ 
kontaktpersonerna i församlingen och hon åter-
finns i många olika grupper, bl. a. som samman-
kallande i en av städgrupperna och i en av kyrk-
kaffegrupperna. Hon är med i vårmarknadskom-
mittén, hon sitter med i bemanningsgruppen för 
servering och kyrkvärdar. Hon är själv kyrkvärd 
och ingår dessutom i styrelsen för RPG– de 
äldres verksamhet på fredagar– där hon svarar för 
serveringsgrupperna.  

Hur orkar hon med allt? Och vem är hon– vårt 
allt i allo? Jag träffar Gunnel en eftermiddag och 
samtalar med henne.  

– Jag växte upp i ett missionsförbundarhem i 
Uttran några mil söder om Stockholm, berättar 
Gunnel. Missionshuset i Tumba blev den fasta 
punkten. Det blev skolgång i Salem och senare i 
Läroverket i Södertälje. Efter en tid på postgirot 
gick jag Röda Korsets sjuksköterskeskola som då 
låg vid Sabbatsberg i Stockholm. Det var åren 
1951– 1954. 

Som sjuksköterska kom Gunnel först att arbeta 
på vitt skilda platser från Boden i norr till Kristi-

anstad i söder. Efter en tid på Serafimerlasarettet 
i Stockholm gick Gunnel en lärarkurs och kom 
1964/65 som lärare till Akademiska sjukhuset. 

– Jag undervisade blivande laboratorieassi-
stenter, säger Gunnel. Idag kallas de biomedi-
cinska analytiker, säger hon. Jag uppehöll mitt 
arbete fram till pensioneringen 1997– i mer än 30 
år. I stället för medalj eller klocka efter min 
tjänstgöring valde jag tavlor, berättar Gunnel. 
 
Cykelsemester, deckare och orgelmusik 
Men vad gör du på fritiden? undrar jag. 

– Jo, tillsammans med flera andra har jag på 
somrarna cykelsemestrat, t.ex. turer runt glasbru-
ken i Småland eller längs Göta kanal i Östergöt-
land. Båda är bra cykellandskap liksom längs 
åsarna i Halland. Och så sent som 2012 cyklade 
vi i Uppsalas omgivningar, berättar Gunnel.  

– Annars läser jag en hel del, bl.a. deckare, och 
lyssnar gärna på orgelmusik och gammal god 60-
talsjazz. Ett par gånger i veckan blir det gymnas-
tik och ibland långa promenader. Och så är jag 
med i en syjunta med gamla goda vänner från 
Flottsundskyrkan. Vi är med och tar ansvar för 
julmarknaden där, säger Gunnel.  

Senare, efter intervjun, söker Gunnel upp mig 
igen. Hon har funderat vidare. Det var något hon 
hade velat ha med i vårt samtal tidigare.  

– Jag vill bara lägga till en sak: man kan inte 
planera mera verksamhet än man har folk till. 
Man måste vara realistisk!  

Här sammanfattar Gunnel sig själv utan att veta 
om det: rak, tydlig och förnuftig! 

Planering och samarbete 
Gunnel gick med i församlingen när hon flyttade 
till Uppsala redan i mitten av 1960-talet. Men det 
var först i och med att den nya kyrkan stod färdig 
1983 som hon hade tid och möjlighet att enga-
gera sig mera i arbetet. Söndagens gudstjänst har 
högsta prioritet.  

I år planerade  Gunnel vårmarknaden tillsam-
mans med Kristina Stensson. Det är lätt att få 
människor intresserade att hjälpa till, säger hon.  
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hade velat ha med i vårt samtal tidigare.  

– Jag vill bara lägga till en sak: man kan inte 
planera mera verksamhet än man har folk till. 
Man måste vara realistisk!  

Här sammanfattar Gunnel sig själv utan att veta 
om det: rak, tydlig och förnuftig! 

Planering och samarbete 
Gunnel gick med i församlingen när hon flyttade 
till Uppsala redan i mitten av 1960-talet. Men det 
var först i och med att den nya kyrkan stod färdig 
1983 som hon hade tid och möjlighet att enga-
gera sig mera i arbetet. Söndagens gudstjänst har 
högsta prioritet.  

I år planerade  Gunnel vårmarknaden tillsam-
mans med Kristina Stensson. Det är lätt att få 
människor intresserade att hjälpa till, säger hon.  

 

 

– Fördelen med de olika arbetsgrupperna är att 
vi lär känna varandra i församlingen, framhåller 
Gunnel. Det blir ca var sjunde vecka som vi stä-
dar bottenvåningen och lägenhetstrappan. Vår 
grupp serverar kyrkkaffe och det kan det bli en 
5–6 gånger om året. Flera grupper måste hjälpa 
till vid storhelger som första advent och julfesten.  

Gunnels mest krävande arbete i kyrkan är att få 
ihop schemat för kyrkvärdar och kafévolontärer. 

God hjälp har hon där av Ann-Britt Holmberg 
och Brita Nederman. Anvisningarna för grup-
perna utarbetar hon tillsammans med Ann-Louice 
Norqvist, som säger så här om Gunnel:  

”Hon är en av änglarna! Hon hörs inte men 
syns. Hon har ordning och reda på sig. Vi plane-
rar mycket av verksamheten tillsammans. Jag 
uppskattar verkligen hennes insatser.” 

Lars Wennås
 
 

En städares bekännelse 
Jag måste nu be-
känna en sak! Jag 
har lämnat min 
städgrupp! Efter 30 
års gemenskap ska 
jag inte mer infinna 
mig på lördag mor-
gon var sjunde 
vecka. Det är verk-
ligen med blandade 
känslor och en 
gnagande tanke att 
jag sviker. Har jag 
verkligen gjort vad 
jag kunnat, borde jag 
ha stannat ett tag 
till? Ja, det är inte 
lätt att lämna ett så 
långt förhållande.         

Men jag vill be-
rätta hur det har varit 

och hur det kommer att fortsätta, främst för dem 
som inte har varit med i en städgrupp och som är 
lite nyfikna på om vi gör någon nytta eller om det 
betyder något för kyrkans ekonomi. 

Jag blir förbluffad när jag inleder min forsk-
ning om städgruppernas historia genom att titta i 
städpärmen och mina sparade scheman genom 
åren. Detta kan inte vara sant! Kan vi ha bidragit 
med så mycket tid och pengar? 

 Eftersom varje år har 52 veckor har städgrup-
perna tillsammans arbetat ca 1500 lördagar under 
de 30 år som gått sedan kyrkan byggdes. Det be-
tyder att varje grupp städat ungefär 200 gånger. 
Om gruppen varit fulltalig har jobbet i regel varit 
klart på fyra timmar, alltså 800 timmar. I genom-
snitt har grupperna bestått av sex personer, vilket 
ger 4800 arbetstimmar. Med en så låg timpenning 

som 100 kronor kan ni själva räkna ut vad det 
skulle ha kostat om man tagit arbetskraft utifrån.  

Märk då att detta är en grupps arbetsinsats. I 
regel har arbetsgrupperna varit sju till antalet 
bortsett från de fem senaste åren där en grupp har 
varit timanställd. Tillsammans har alltså städ-
grupperna under dessa 30 år gjort en arbetsinsats 
motsvarande ca 3,3 miljoner kronor. 

Varje söndag finns fräscha blommor på altar-
bordet, alltid i en färg som enligt liturgisk tradi-
tion passar till just den tiden av kyrkoåret. Vid 
den viktiga kaffepausen, då man för en stund 
lämnar skurhinken och kan diskutera allt mellan 
himmel och jord, har städgrupperna som alltid 
samlat ihop en slant till blommor. Detta har varje 
grupp gjort 200 gånger. Om man i snitt betalat 
125 kronor för blommorna blir det 25.000  per 
grupp  alltså ca 175.000 kronor! 

Att man verkligen trivs i sin städgrupp ser man 
bevis för i alla städscheman. Samma personer 
stannar år ut och år in i sin grupp och dessutom 
med samma städledare. 

En rekommendation till nya medlemmar vore: 
Gå med i en städgrupp! Du lär snabbt känna flera 
trevliga personer, lär dig hitta i varje vrå av kyr-
kan, får med stolthet vid gudstjänsten på söndag 
gå på det välstädade och vaskade golvet och 
konstatera att blommorna gör sig väldigt bra och 
har rätt färg. Spegeln, där du rättar till frisyren, 
har du putsat.  

Sjunk ner vid kaffebordet i Tovensalen och 
fundera på hur många stolar var det nu som du 
först plockade upp på bordet och sedan ner igen. 
Styrketräningen kan du hoppa över denna vecka!  

Kyrkan skulle inte fungera utan alla frivilliga 
som år efter år arbetar i olika grupper. Kanske jag 
inte behöver ha dåligt samvete för att jag läm-
nade min trevliga grupp. Lite nytta har jag nog 
gjort.  Hoppas någon snart tar min plats. 

Vivi-Anne Jakobsson 
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Konfirmationsläger på
Björkögården 2013

På Björkögården 
träffades ett 40-tal 
ungdomar, för att 
tillsammans med 
ledare avsluta sin 
konfirmationsläs-
ning och njuta av 
vacker natur, 
äventyr, lek och 
gemenskap. Från 
vår församling 
deltog konfirman-
derna Anna An-
dersson, Gustav 
Boström, Jonathan 
Efverström, Sofia 
Eriksson och 
Filippa Prozth. 

Årets läger hade 
ett övergripande tema, att tillsammans lära känna 
Gud och upptäcka livet från olika perspektiv. 
Varje dag hade ett tema som skulle fördjupa 
detta. Dagarna kallades FADERN, SONEN och 
ANDEN.  

Den sista dagen firade vi gudstjänst där ville vi 
visa föräldrar, släkt och vänner vad vi hade arbe-
tat med.  Genom drama, sång, musik och andra 
konstnärliga uttryck hittade vi både gudsbilder 
och kunde visa olika sätt hur Jesus mötte männi-
skor på. Vi har lärt oss i mötet med varandra att 
vi är alla olika men att alla är unika. 

Ungdomarna har läst bibeln, fått omvandla tex-
terna till sina egna situationer. Genom film, sam-
tal och delade vittnesbörd har vi fått unika till-
fällen att berätta om vår tro och våra liv. Vårsol-
en lyste och till och med bad i havet blev möjligt. 
Under solnedgång och vågornas kluckande i 
bakgrunden firade vi nattvard. Sista kvällen av-
slutades med festmiddag, dans och underhållning 
där både ledare och ungdomar deltog. Lägerled-
are var Hellen Tolf Dahl och Laura Kindstrand. 

Hellen Tolf Dahl 

Galet italienskt  
i Musik i sommarkväll  
Sommarkvällsmusiken har redan dragit igång. 
Sångkörens premiärkväll följs av sju fina som-
marprogram, tre i juni och fyra i augusti.  

Missionskyrkokörens vårkonsert är i år förlagd 
till Flottsundskyrkan den 2 juni. Vi har även i år  
engagerat körens tidigare dirigent Johan Lind-
ström som tar med sig sin cembalo och barockvi-
olinisten Rebecka Karlsson och bjuder på pro-
grammet Galet italienskt söndagen den 16 juni. 
Det blir en högtidsstund för musikälskare.  

Andrea Geurtsen 
sjunger lite musikal, 
lite pop och lite jazz 
tillsammans med 
Johan Teodorsson 
på piano den 18 au-
gusti. Totalt är det 
ett spännande och 
omväxlande pro-
gram som erbjuds 
med allt från stor-
bandsjazz till finstämd kammarmusik.   

Tidpunkten är alltid söndagar kl 18.00. Läs mer i 
kalendariet,  på hemsidan samt i UNT!  

Kultursommar ännu en gång 
Varje sommar en kultursommar i Missionskyrkan 
med rik variation bland ämnena. Bara ett axplock 
ur programmet:  

Vi reser till Laos med Lasse Vallmoss och till 
Thailand med Erik Stenseke. Vi vandrar i Linnés 
trädgård med Mattias Iwarsson (Obs tiden!) och 
kartlägger globala koldioxidutsläpp med Maria 
Gunther Axelsson. Vi möter 200-årsaktuelle  
Richard Wagner, porträtterad av Eva-Britta Ståhl 
och följer Jan Fagius på litterär forskningsresa 
över ämnet Dostojevskijs epilepsi. 

Varje onsdag kl. 19.30 i Missionskyrkan. Läs 
mer i kalendariet,  på hemsidan samt i UNT!
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Konferens & kafé 

 

Utbildning och information viktiga  
för arbetsglädjen 

 
Ytterligare en vårtermin är till ända. Plötsligt 
är den kalla och bistra vintern över och vär-
men slår mot oss när vi lämnar våra lokaler. 
Kaféet blir plötsligt tomt när våra gäster söker 
uteserveringarna i stället och flera av våra 
kunder har avslutat terminens kurser. 

Våren har varit god när det gäller våra uthyr-
ningar. Vi har haft en jämn uthyrning i jämförelse 
med förra året. Mars och april toppar och även 
maj månad har varit full av aktiviteter.  

Våra kunder är väldigt nöjda med vårt sätt att 
möta upp och försöken att ge bästa service. Fler 
och fler söker boka hos oss och våra serverings-
paket är mycket populära.Under våren har vårt 
samarbete med Matverkstan utvecklats och våra 
kunder kan numera alltid äta lunch hos oss, vilket 
uppskattas av många.  

Under våren har vi fått ordning på vårt trådlösa 
nätverk. Vi har dessutom numera flera konfe-
rensdatorer som vi kan hyra ut till våra kunder.  

Bemanningen och organisationen i kaféet bör-
jar nu sätta sig och våra kafégäster uppskattar 
våra egenhändigt kyrkbakade kakor och bullar. 
Vid tiden för semlor bakade Karin Nobuoka 
semlor nästan varje dag, något som var mycket 
uppskattat. 

Fler volontärer behövs! 
Kafégruppen har haft en liten utvärdering av 
arbetet hittills och kommit fram till att fortsätta 
på samma sätt som vi startat upp. Till hösten 
kommer vi att utvärdera helheten. Vi kan kon-
statera att våra fantastiska frivilliga kafévolontä-

rer inte riktigt räcker till i antal för att fylla ut 
samtliga pass inför höstens schema och vi behö-
ver fler frivilliga som kan tänka sig hjälpa till. 
För tillfället täcker i alla fall försäljningen kost-
naderna och det är huvudsaken.  

Kaféet är en viktig plats för församlingen och 
har också stor betydelse för våra gäster. Vi har 
under våren haft kaféet öppet även vid en del 
stora konserter på kvällstid, vilket har gett extra 
bidrag till försäljningen. 

I början av januari höll vår husmor en mycket 
bra utbildning i livsmedelshygien, något som är 
nödvändig för att kunna jobba som volontär eller 
extra personal i köket. Utbildning och informa-
tion är en av nycklarna till trygghet och glädje för 
det gemensamma arbetet i köket. 

Stor bokning i augusti 
I skrivande stund planerar jag för vår uppstart till 
hösten och redan den 12 – 18 augusti har vi en 
stor bokning, som kommer att innebära serve-
ringar och luncher varje dag för våra gäster. De 
har bokat samtliga lokaler och hela beställnings-
organisationen måste vara klar innan semest-
rarna. Den 9 september håller vi höstupptakt för 
våra kafévolontärer och värdar. Vi träffas för att 
få aktuell information och utbildning för att vi 
ska kunna känna oss ännu tryggare i det vi gör. 
 
Kaféet stänger för vårterminen den 5 juni och 
öppnar igen den 19 augusti. Tack för en fin vår 
och väl mött i höst igen! 

 
Ann-Louice Norqvist 

Konferens & Kafé 

 

Så är vi igång med ett nytt verksamhetsår! Under 
år 2013 kommer verksamheten för Konferens & 
Kafé att kännetecknas av ett fokus på att öka 
uthyrningarna samt intäkterna på serveringssidan. 
Vi kommer att ha ett par kundaktiviteter för såväl 
trogna och befintliga kunder som nya potentiella 
kunder där vi hoppas kunna skapa ett mervärde 
för dem som hyr hos oss. Vi vill visa att vår 
personliga kontakt och vår fantastiska miljö är ett 
bra alternativ, när företag och organisationer vill 
skapa möten och utvecklingsplatser för männi-
skor.  

Vår uthyrningsverksamhet genererar intäkter 
till församlingen som i sin tur erbjuder en verk-
samhet som vill göra skillnad i samhället. Vi 
kommer också söka upp nya kundkontakter och 
utveckla vår servering på konferensen. För att 
öka våra intäkter på konferensserveringen behö-
ver vi marknadsföra och sälja fler serveringspa-
ket och öka vår lunchförsäljning genom catering. 
Fler önskemål om frukostmöten innebär att vi 
kommer att erbjuda frukostpaket för dem som vill 
hyra hos oss.  
 
Uppfräschning och ny teknik 
Våra lokaler kommer också utrustas med nyare 
teknik så som datorer i de större salarna. Vi har 
höjt lokalpriserna efter att vi har installerat ljud 
och nya bord i flera salar. Tillsammans med 
inredningsgruppen kommer det fortsatta arbetet 
med att fräscha upp våra salar att fortgå. Närmast 
återstår de resterande stolarna i Linnéstugan att 
färdigställa. Därefter är det musiksalen och Vin-
keln som väntar på att få nya stoppningar och 
tyger i stolarna. 

Den nya organisationen i kaféet kommer att 
fortsätta likt starten hösten 2012. Kaféet är en 
viktig plats för församlingen och har också stor 
betydelse för våra gäster. Det innebär att vi behö-
ver hjälpas åt för att bibehålla öppettiderna. 
Verksamheten är helt beroende av frivilliga insat-
ser. Från i år går kaféets intäkter direkt till för-
samlingens verksamhet, vilket innebär att kafévo-
lontärerna bidrar med nästan ca 70 000 till för-
samlingens verksamhet. Vi vill fortsätta att stärka 
arbetet med de olika frivilliga grupperna och är 

öppna för förslag som innebär att vi kan ha kaféet 
öppet då det är en attraktiv mötesplats för många.  
 
Utbildning och information 
Vårens arbete fortsätter att präglas av att vi till-
sammans med församlingens frivilliga skapar 
förutsättningar för framtiden, där såväl konkret 
hjälp vid konferens- och kaféproduktion som 
skötsel av kaféet utvecklas. Vi ser fram emot att 
möta de frivilliga i köket som kan hjälpa till med 
att producera kakor och bröd till vår servering. Vi 
hoppas på fortsatt många nya idéer och vi är 
öppna för förslag. Utbildning och information är 
fortsatt viktigt för att kunna utvecklas och vi ska 
sträva efter att ha en god dialog mellan personal 
och de frivilliga grupperna. 

År 2013 ska präglas av trygghet, glädje och 
samarbete, och vi kommer tillsammans med 
församlingens frivilliga bibehålla en fin mötes-
plats i vårt kafé. Med gemensam kraft kommer vi 
att skapa ett självklart alternativ för dem som vill 
hyra lokaler i samband med utbildning, årsmöte 
eller konserter. Välkomna! 

 
Ann-Louice Norqvist 

 

Kaféets öppettider i vår 
 

Måndag – torsdag   10.00 – 14.30 
Fredag       Stängt 

Missionskyrkan – en öppen mötesplats 
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Sommartider – Läsartider  
Sommaren är över oss och med den extra mycket 
tid att läsa in sig på höstböckerna. Skönlitteratur 
& Livsfrågor höststartar måndag 16 september 
med  Skuggland av Jonas Brun, som tilldelades 
Sveriges Radios romanpris 2013. Prismotiver-
ingen löd: En bråddjup berättelse om längtan och 
svek, där läsaren själv får förtroendet att lägga 
pusslet. Det är en barndomsskildring, nästan som 
en thriller, med mycket spänning och mystik 
omkring två pojkar på 1980-talet. En blir vuxen., 
en blir det inte. 

Kattens bord ( 30/9) av den lankesisk-kanaden-
siske författaren Michael Ondaatje är även den en 
barndomsskildring, som utspelas  på en ocean-
ångare. En vuxen Michael ser tillbaka på elva-
årige Michael, som ensam skickas från dåvarande 
Ceylon till ett helt nytt liv i London. 

Tillsammans med några andra från Kattens 
bord, där de minst privilegierade passagerarna 
sitter, utforskar han fartyget, och alla åldrar öpp-
nar sig. 

Vägen mot bålberget ( 14/10) av Uppsalaför-
fattaren Therése Söderlind är en suggestiv gene-
rationsroman med Ångermanlands skogar och 
byar som spelplats. Vi förflyttas till 1600-talet, 
till häxbålens tidevarv, till en värld av fattigdom 
och svält. Skräcken kommer till byn. Barn vittnar 
mot sina mammor. Männen låter sina hustrur dö. 

Lila Hibiskus ( 28/10 ) är den nigerianska för-
fattaren Ngozi Adichies debutbok. Hennes roman 
En halv gul sol fick en hel värld att minnas 
Biafrakriget. De motsättningar som ledde till 
inbördeskriget i Nigeria finns även i denna ro-
man, koncentrerade till familjen, som får bli ett 
mini-Nigeria. Det brittiska kolonialväldet, repre-
senterat av fadern, har makten över igbofolket, 
gestaltat i fasterns öppna, livfulla hem. 

Ingenstans i min fars hus ( 11/11) av  algerisk-
franska  Assia Djebar, en av Nordafrikas mest 
kända och inflytelserika författare, ständig nobel-
priskandidat. I denna självbiografiska roman 
skriver hon om sin uppväxt i Algeriet på 1940 
talet och sätter punkt 1953, ett år före befrielse-
kriget. Varje dag: dold av slöja, bakom murar och 
portar, under männens kontroll, i den koloniala 
staden. 

En dåre fri ( 25/11) av Beate Grimsrud tillde-
lades Sveriges Radios romanpris 2011 med moti-

veringen: En skarp och drabbande läsupplevelse 
vars röster dröjer sig kvar. Det är en förunderlig 
roman om en psykisk sjukdom. Berättaren, den 
medelålders Eli, hör röster. Hon samtalar och 
bearbetar kontinuerligt sin störning med den 
kognitive terapeuten Jonatan. Tack vare outtrött-
liga vänner övervinner hon sin sjukdom. 

Höstterminen avslutas 9/12 med en klassiker, 
Selma Lagerlöfs En herrgårdssägen från 1899. 
Berättelsen beskriver en ung kvinnas kamp för att 
rädda studenten Gunnar Hede från hans depres-
sion och ångest. Boken skildrar kärlekens styrka 
genom olika nivåer, relationer mellan människor, 
som är helt olika och fördomar som finns om de 
människor som är annorlunda. Allt utspelas på 
herrgården Munkhyttan, som har beskrivits som 
herrgårdens idé, paradisets lustgård. 

Gå ut i sommaren och läs höstböckerna! 
Ytterligare information om inledare m.m. kom-
mer att finnas i nästa nummer av Månadsbladet, 
på Missionskyrkans hemsida samt i höstens 
nummer av Peppar& Salt. 

Anita Jonsson
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SMU:s anslagstavla 

 

Dags för dagkollo 2013! 
 
Efter ett års längtan börjar det äntligen bli 
dags att förbereda sig inför årets dagkollo ute 
på Enebygården!  

Varje kollovecka möts 40 barn, 11 ledare och två 
sommarjobbare från kommunen upp för att leka, 
sola, bada och njuta av sommaren. I år vänder vi 
oss till barn födda mellan 2001 och 2006 och det 
är veckorna 25, 26 och 33 som gäller. 

 
Ett decennium av ledarskap 
Årets ledartrupp är en härlig mix av gamla såväl 
som nya ledare. Längst har Petrus Stenson varit 
med, och han kan i år stoltsera med att han varit 
ledare ett decennium.  

 – Varje gång jag kommer till Enebygården in-
finner sig ett lugn i kroppen och jag kan tillfullo 
njuta av sommaren. Jag längtar efter lekande 
barn, ledarkollegor och sol! berättar Petrus. 

Innan det är dags att åka ut till Eneby och göra 
allt i ordning är det en hel del planeringsarbete 
som måste färdigställas. Jag som verksamhetsan-
svarig tar på mig några övergripande uppgifter 
såsom kontakt med bussbolaget, kommunalbi-
dragsansökan samt föräldrakontakten. Resten av 
arbetsuppgifterna delas upp i ansvarsområden 

som sedan fördelas bland ledarna. Under ett antal 
möten stäms det av hur respektive område fram-
skrider och vi går tillsammans igenom eventuella 
problem som uppstått och hur dessa ska lösas. 
 
Säkerhet framför allt! 
Under verksamhetsperioden är det oerhört viktigt 
att ledarna som har ansvar för barnen har rätt 
säkerhetstänk. Bland annat har vi som mest åtta 
barn i en grupp på minst två ledare. Dessutom är 
ett av tidigare nämnda ansvarsområden just ”Sä-
kerhet” där det ingår att se till att alla förutsätt-
ningar för ett säkert dagkollo finns. Alla ledare 
kommer dessutom att genomgå en hjärt-lung-
räddningskurs. 
 
Anmälan på dagkollots hemsida har varit öppen 
ett par veckor, men ännu finns ett fåtal platser 
kvar båda första och sista veckan. Så skynda att 
anmäla ditt barn!  

 
Ledarna genom Max Block 

info@enebydagkollo.se 

 
Diakoniaaktivisterna bjuder in 

 
Häromveckan kom 35 personer för att lyssna 
på Mithika Mwenda från Afrikas största kli-
matnätverk PACJA. Han talade om hur effek-
ten av klimatförändringarna redan syns i 
Afrika, och vilket ansvar vi i Sverige har. 
Hans besök är en del av Diakoniaaktivisternas 
verksamhet i Missionskyrkan. 
 
Vi är en aktivistgrupp som träffas varannan mån-
dag. Gruppen väljer tillsammans ett antal teman 
som vi vill lära oss mer om. Dessa delas sedan ut 
inom gruppen. En vanlig träff innehåller både 
fika och en presentation av ett ämne, ofta med 
inslag så som frågesport, film, rollspel eller 
filminspelning. 

Några gånger per termin planerar och genom-
för gruppen utåtriktade aktiviteter och aktioner 
såsom att informera om Sveriges vapenexport, att 
ordna en Earth Hour-gala. Alla är välkomna att 
gå med i Diakonias aktivistgrupp, Vi drar igång 
igen i höst. Mer information om datum etc kom-
mer att finnas på www.diakonia.se/uppsala. Väl-
kommen! 

Jesper Schwarz 

SMU:s anslagstavla 
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Sammansvetsad 
konfagrupp 

Så har då ett helt skolår gått och likaså ett 
konfa- år! Varje onsdag har vi ledare fått möta 
dessa härliga konfirmander för att prata om tro, 
tvivel, livet, kärlek och önskningar.  

Utöver detta har vi även hunnit med mycket 
skratt och lek. I adventstid satte vi tillsammans 
upp ett julspel, och vi har också varit på hajk i 
Österledskyrkan tillsammans med fyra andra 
konfirmationsgrupper.  

Året toppades med ett veckolångt jätteroligt 
läger på Gotland, också det med de andra grup-
perna. På bilden syns våra konfiormander Zee-
nat Österberg, Jacob Foconi, Jakob Forslund, 
Joel Bergstrand och Hobbe Rygård tillsammans 
med sina ledare Linda och Charlotte samt 
läskompisar från Upplands-Väsby. 

Det hinner hända ganska mycket i en liten 
grupp under ett år och visst har vi formats till-
sammans, då vi delat vår vardag med varandra. 
Från att i början vara en grupp individer som 

inte vet mer om varandra än det som ögat kan 
se, så är vi nu en sammansvetsad grupp som 
känner varandra på djupet. Alla har deltagit, på 
samma villkor, och alla har både delat med sig 

av sitt inre och fått ta del av 
andras. Vilket privilegium, 
förtroende och stöd vi har i 
varandra!  

Dessa ungdomar besitter en 
stor skatt. De har med sig erfa-
renheter från en mängd relatio-
ner och samhället och enormt 
många kloka tankar och funder-
ingar kring vår värld, livet och 
tron.  

Vi ledare är mycket tack-
samma över konfirmationsarbe-
tet. Det är ett utvecklande och 
viktigt arbete! I samband med 
konfirmationen den  29 maj firas 
högtidsmässa.  

Charlotte, ungdomsledare & 
Linda, pastor. 

 
  

 

Utvecklad ledarroll 
Ledarutbildning har hållits för nuvarande och 
blivande ledare i SMU. Den lockade drygt 20 
ungdomar som vill utvecklas i sin ledarroll. 
Under en heldag fick deltagarna lära sig mer om 
SMU, dess historia och värdegrund, göra värde-
ringsövningar utifrån ledarrollen och diskutera 
utifrån en mängd hypotetiska och självupplevda 
fallbeskrivningar. Dessutom genomgick delta-
garna en utbild-ning i förstahjälpen.  
 
Konfirmand 2011/12? 
Är du, eller någon du känner, intresserad av att 
konfirmationsläsa i Missionskyrkan under 
2011-2012? Hör av dig till mig på telefon 0720-
49 62 71 eller på e-post 
charlotte.uppsalamissionskyrka@gmail.com  



16

Hallå där, Tomas 
Uneteg!

MB: Hur kom det sig att du och dina kam-
rater Nina, Erik och Frans arrangerade två påsk-
middagar i Missionskyrkan?

Tomas: Vi går på samhällsprogrammet och kän-
de att vi ville uppmärksamma dem som hamnat 
lite i kanten av det ordnade samhället. Vi känner 
de gymnasister som ordnade påskmiddag förra 
året och kontakten med Missionskyrkan är posi-
tiv och varm. Det finns redan så mycket av lik-
nande aktiviteter kring jul, så vi tycker att det 
finns större behov av en påskmiddag. Vi har fått 
mycket god hjälp av bl a  Ulla-Britt och Rakel. 
Dessutom har våra familjer verkligen ställt upp 
för oss och funnits med vid serveringen. 

MB: Det är ju inte gratis att bjuda så många på 
middag…
 Tomas: Ja, det kändes faktiskt lite nervöst, när 
vi till att börja med inte fick några spionsorer. Vi 
sökte aktivt under kanske ett halvårs tid, och till 
sist var vi tvungna att skapa en Plan B tillsam-
mans med våra familjer. Men så lossnade det 
genom att Amandas Restaurang ställde sig posi-
tiva och därmed ökade intresset också från andra, 
bl. a. Andersson&Tillman och Luthagens Livs. 
Då föll en stor sten från våra hjärtan. 

MB: Och maten räckte?
Tomas: Ja, gott och väl. Allt fungerade över 
förväntan. Vi utgick från att planera för ca 200 
gäster men våra sponsorer var så generösa att vi      
t o m fick mat över. Då hörde vi av oss till bl a 
Mikaelsgården som gärna tog emot den mat som 
inte blivit uppackad eller värmd. Vi hade också 
ett klädlotteri som blev uppskattat av några som 
gärna tog emot kläder, som vi samlat in från 
vänner och bekanta. De plagg som blev över 
lämnade vi vidare till Grottan. 

MB: Vilka erfarenheter tar ni med er från ert 
projekt nu när ni lämnar skolan?
Tomas: Det finns många runt omkring oss i vårt 
samhälle som har behov som folk i allmänhet 
kanske inte så ofta tänker på. Om fler tar lik-
nande initiativ som detta kan vi bidra till att göra 
Uppsala till en bättre stad att bo i.  

MB: Vilka kommentarer har ni fått från kamra-
ter, lärare och andra under ert arbete?
Tomas: Vi har fått positiva kommentarer via 
Facebook, och UNT uppmärksammade oss både i 
sin nättidning och i papperstidningen. Lärare som 
läst om oss har stöttat oss och vår klassförestån-
dare Anna ställde t o m upp och serverade till-
sammans med oss. Våra kompisar tycker att vi 
varit ambitiösa. Ett projektarbete ska omfatta ca 
100 timmar och det har vi använt mer än väl. Vår 
presentation på skolan kommer att ta sikte på åk 
2 för att eventuellt föra initiativet vidare.  

Göran Almlöf 

Ulla-Britt Andersson, diakon: 

– JulöppetHus och numera också Påskmid-
dag hör till bilden av Missionskyrkan. Ung-
domarnas påskmiddag når lite samma grupp 
som känner oss sedan tidigare från Julöppet 
Hus.  
– I år satte vi oss ner och ägnade mera tid åt att 
skapa en god kontakt med ungdomarnas familjer. 
Det kändes att de var fascinerade av att allt detta 
händer i Missionskyrkan. Och de ville verkligen 
stötta sina ungdomar. Vi för vår del fick god 
hjälp av familjerna med arbetet i köket och vid 
serveringen. Det är viktigt att några från kyrkan 
finns med. Vi känner lokalerna och kan rutinerna. 
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Kalendarium 

 

 
MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

MARS 

10 
11.00 
 
 
 
18.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Livets bröd. 
Bernt Jonsson, predikan. 
Kerstin Geurtsen sjunger 
Edith Piaf. 
Musikandakt: Liv – trots 
allt! Kyrkokören under 
ledning av Anna Ska-
gersten 

11 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi & Livsfrågor: 
Hon står mellan raderna 
och ser på mig. Ninna 
Edgardh, professor i 
kyrkovetenskap, talar om 
kyrka och kön.  
Värd: Kerstin Lönnå 

13 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Elever från 
Eriksbergsskolan. 

14 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:   
Annika Bäckström. 
Tro & Vetande: Sant och 
Relevant. Karin Bojs, 
vetenskapsredaktör på 
DN, om sanningar många 
inte vill höra,  

15 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Snökristal-
ler, brev från himlen. Ivar 
Olovsson, professor i 
oorganisk kemi, berättar 
och visar bilder på snö-
kristallernas utseende och 
skönhet. 

17 
11.00 
 
 
 
 
 
 
12.30 

SÖNDAG 
Gudstjänst med dop: 
Frälsarkransen. Lasse 
Vallmoss, Ulla-Britt 
Andersson, Birgitta 
Andersson, Svante 
Zettergren. Sångkören. 
Margareta Ljungdahl 
Vernissage för foto-

utställningen Shalom 
Inshallah, av den israe-
liske fotografen Ziv 
Koren. Visas 17/3 – 7/4. 

18 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: En storm kom 
från paradiset. Johannes 
Anyuru berättar i sin bok 
om sin afrikanske far. 
Inledare: Anders Fors-
man, Ingrid Kallin 

20 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Kerstin och Gunnar 
Högmark med elever. 

21 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  
Mohammed Omar. 
Tro och vetande inom 
behandlingen av alkohol-
problem. Sven Andréas-
son, professor i social-
medicin vid Karolinska 
Institutet, om hur alko-
holproblem kan förhind-
ras och behandlas. 

22 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Instrumen-
tens drottning. Organis-
ten Johan Lindström 
demonstrerar Missions-
kyrkans orgel och spelar 
musik av Bach och Men-
delsohn. 

23 
10.00 
 
 
 
 
 
13.00 
14.00 
18.00 

LÖRDAG 
Ekumenisk kvinnofrukost 
med Annika Berg-Fryk-
holm, journalist och 
författare. Entré 50 kr. 
Årsmöte för Uppsala 
Ekumeniska Kvinnoråd. 
Spelstugan 
Församlingens årsmöte  
Orgelkonsert med profes-
sor Hans Fagius.  
Läs mer på s. 5! 

24 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst och årshögtid: 
Mellan himmel och jord.  
Installation av kriminal-
vårdspastor Lars-Gunnar 
Skogar. Lasse Vallmoss, 
Hellen Tolf Dahl. Barn-
kören, dir. Lotta Hedin. 
Kyrkokören, dir. Anna 
Skagersten. 

25 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi och livsfrågor: 
Våra bibliska mödrar. 
Anita Jonsson och Inger 
Rathsman med färska 
erfarenheter från en 
studievecka och skrivar-
kurs i Ein Kerem, Jeru-
salem. Läs mer på s. 4! 

27 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Uppsala 
musikskola. 

28 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  
Lars Björklund. 
Bluesmässa.  
Svante Zettergren, tal och 
liturgi. Claes Janson med 
musiker. Inge Almén, 
orgel. Se annons på s. 13! 

29 
11.00 

LÅNGFREDAG 
Gudstjänst.  
Svante Zettergren. Inge 
Almén, orgel. 

31 
11.00 

PÅSKDAGEN 
Gudstjänst med nattvard.  
Hellen Tolf Dahl, Lasse 
Vallmoss. Körgrupp. 
Inge Almén, orgel. 

APRIL 

3 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Beatriz 
Villaroel Rodriguez, 
violin och Jan Rusz, 
piano. 

4 
12.00 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: Lena Köster. 
Tro & Vetande: John of 
God. Bloggaren och 
skeptikern Jonas Karls-
son diskuterar erfarenhe-
ter från sina wallraffande 
resor. 

5 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Från fot-
bollsprojekt i Kongo till 
UD-anställning. Linda 
Wallberg ledsagar oss 
genom sin väg från Tierp 
till de stora samman-
hangen.  

7 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med barnväl-
signelse: Påskens vittnen.  
Lasse Vallmoss. Spelstu-
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MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

JUNI 

2 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Lasse Vallmoss, Gunnar 
Axelson Fisk. Svante 
Zettergren, gitarr 

5 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Uppsala 
musikskola. 

9 
11.00 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Ulla-Britt Mattsson, 
predikan. Svante Zetter-
gren. Trio Minore.  

12 
13.00 
 
 
 
18.00 

ONSDAG 
De äldres dag. Nina 
Blixt, Rut Larsson, sång 
och musik. Lasse Vall-
moss, andakt. 
Kultursommar:  
Alla är vi lärjungar till 
Linné. En vandring i hans 
trädgård med botanikern 
Mattias Iwarsson som 
guide. OBS! Tiden! 

16 
11.00 
 
 
 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Ann-Britt Samuelsson, 
Lasse Vallmoss. Göran 
Almlöf, sång, Bertil 
Teodorsson, gitarr. 

19 
19.30 

ONSDAG 
Kultursommar: Data-
spelet som avslöjar växt-
husgaserna. Maria Gun-
ther Axelsson presenterar 
dataspelet Ventus – ett 
nytt redskap för att kart-
lägga globala koldioxid-
utsläpp. 

23 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Hellen Tolf Dahl. 
 
 
 

26 
19.30 

ONSDAG 
Kultursommar:  
Att vara turist i spän-
nande Laos. Pastor Lasse 
Vallmoss om vildmark, 
ekoturism och utveck-
lingsmöjligheter 

30 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Svante Zettergren. 

JULI 

3 
19.30 

ONSDAG 
Kultursommar:  
Från Holmes till Sher-
lock. Mattias Boström – 
en av Skandinaviens 
ledande Sherlock 
Holmes-kännare, nu på 
väg med en bok om 
detektiven och hans 
författare. 

4 - 7 
 

TORSDAG 
Församlingsläger på 
Enebygården. 

7 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Svante Zettergren. 

10 
19.30 

ONSDAG 
Kultursommar:  
Himlen är här. Projektle-
dare Helene Warpe Ny-
mansson bjuder in till en 
tjuvtitt på nästa års stora 
utställning i Domkyrkan 
om människan och kyr-
kokonsten under tusen år. 

14 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Svante Zettergren. 

17 
19.30 

ONSDAG 
Kultursommar: Dosto-
jevskijs epilepsi och 
epileptiker. 
Neurologen Jan Fagius 
på litterär forskningsresa 

21 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Hellen Tolf Dahl. 

24 
19.30 

ONSDAG 
Kultursommar: Musika-
liskt & lyriskt med bl a 
poeten och kompositören 
Lena Köster 

28 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Hellen Tolf Dahl. 

31 
19.30 

ONSDAG 
Kultursommar: 
Tro inte verkligheten om 
för gott! Mentalisten och 
naturvetaren Per Johan 
Råsmark i det osannoli-
kas gränsmarker. 

AUGUSTI 

4 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Hellen Tolf Dahl. 

7 
19.30 

ONSDAG 
Kultursommar: …bara ett 
Magdeburgerspel… 
Göran Almlöf, sång och 
Bertil Teodorsson, gitarr. 
Om Nils Ferlin i dikt och 
ton. 

11 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst  
på Enebygården.  
Lasse Vallmoss.  
Britt-Karin Ekstrand. 

14 
19.30 

ONSDAG 
Kultursommar:  
Bortom den judiska 
staten?  
Samhällsdebattören Bernt 
Jonsson om gamla och 
nya idéer att lösa den 
israelisk-palestinska 
konflikten 

18 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Lasse Vallmoss.  

21 
19.30 

ONSDAG 
Kultursommar: Flykting-
ar i gränsland. Erik 
Stenseke med färska 
intryck av situationen för 
exilburmeser i Thailand 

25 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Hellen Tolf Dahl. 

28 
19.30 

ONSDAG 
Kultursommar:  
Richard Wagner 200 år - 
ett kontroversiellt jubi-
leum? Litteraturvetaren 
Eva-Britta Ståhl med ett 
nutida och historiskt 
perspektiv. 
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Kalendarium 

 

 
MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

MARS 

10 
11.00 
 
 
 
18.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Livets bröd. 
Bernt Jonsson, predikan. 
Kerstin Geurtsen sjunger 
Edith Piaf. 
Musikandakt: Liv – trots 
allt! Kyrkokören under 
ledning av Anna Ska-
gersten 

11 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi & Livsfrågor: 
Hon står mellan raderna 
och ser på mig. Ninna 
Edgardh, professor i 
kyrkovetenskap, talar om 
kyrka och kön.  
Värd: Kerstin Lönnå 

13 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Elever från 
Eriksbergsskolan. 

14 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:   
Annika Bäckström. 
Tro & Vetande: Sant och 
Relevant. Karin Bojs, 
vetenskapsredaktör på 
DN, om sanningar många 
inte vill höra,  

15 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Snökristal-
ler, brev från himlen. Ivar 
Olovsson, professor i 
oorganisk kemi, berättar 
och visar bilder på snö-
kristallernas utseende och 
skönhet. 

17 
11.00 
 
 
 
 
 
 
12.30 

SÖNDAG 
Gudstjänst med dop: 
Frälsarkransen. Lasse 
Vallmoss, Ulla-Britt 
Andersson, Birgitta 
Andersson, Svante 
Zettergren. Sångkören. 
Margareta Ljungdahl 
Vernissage för foto-

utställningen Shalom 
Inshallah, av den israe-
liske fotografen Ziv 
Koren. Visas 17/3 – 7/4. 

18 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: En storm kom 
från paradiset. Johannes 
Anyuru berättar i sin bok 
om sin afrikanske far. 
Inledare: Anders Fors-
man, Ingrid Kallin 

20 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Kerstin och Gunnar 
Högmark med elever. 

21 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  
Mohammed Omar. 
Tro och vetande inom 
behandlingen av alkohol-
problem. Sven Andréas-
son, professor i social-
medicin vid Karolinska 
Institutet, om hur alko-
holproblem kan förhind-
ras och behandlas. 

22 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Instrumen-
tens drottning. Organis-
ten Johan Lindström 
demonstrerar Missions-
kyrkans orgel och spelar 
musik av Bach och Men-
delsohn. 

23 
10.00 
 
 
 
 
 
13.00 
14.00 
18.00 

LÖRDAG 
Ekumenisk kvinnofrukost 
med Annika Berg-Fryk-
holm, journalist och 
författare. Entré 50 kr. 
Årsmöte för Uppsala 
Ekumeniska Kvinnoråd. 
Spelstugan 
Församlingens årsmöte  
Orgelkonsert med profes-
sor Hans Fagius.  
Läs mer på s. 5! 

24 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst och årshögtid: 
Mellan himmel och jord.  
Installation av kriminal-
vårdspastor Lars-Gunnar 
Skogar. Lasse Vallmoss, 
Hellen Tolf Dahl. Barn-
kören, dir. Lotta Hedin. 
Kyrkokören, dir. Anna 
Skagersten. 

25 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi och livsfrågor: 

  
 

 
  

 
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
  

  
 

  
    

 
 

 
 

Svante Zettergren. Inge 
Almén, orgel. 

 
 

 
   

 
 

 

 

 
 

ONSDAG 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

   
 

 
 

 
  

  
  

 
  
 

hangen.  
7 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med barnväl-
signelse: Påskens vittnen.  
Lasse Vallmoss. Spelstu-
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SEPTEMBER 

1 
11.00 

SÖNDAG 
Samlingsgudstjänst med 
nattvard. 
Linda Claremar, Lasse 
Vallmoss. Kyrkokören. 
Avtackning av Svante 
Zettergren vid kyrkkaffet. 

8 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
”Ny i stan”. Lasse Vall-
moss. Martha Jakobsson, 
sång. 

 
FLOTTSUND 

Granebergsvägen 6, Uppsala 
JUNI 

2 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll: 
Vårkonsert med Mis-
sionskyrkans kör. Per V 
Johansson, bas. Johan 
Teodorsson, piano. Anna 
Skagersten, dirigent 

9 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll: 
Härligt försommarsväng. 
Storbandet Daylight. Erik 
Lundberg, kapellmästare 

16 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll: 
Galet italienskt. Virtuos 
barockmusik med Johan 
Lindström, cembalo, och 
Rebecka Karlsson, ba-
rockviolin 

AUGUSTI 

4 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll: 
Systra mi.  
Systrarna Elsa och Signe 
Bådagård 

11 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll: 
Något bortom bergen. 
Dan Andersson i ord och 
ton med Göran Almlöf, 

sång, och Bertil Teodors-
son, gitarr 

18 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll: 
Lite musikal, lite pop o 
lite jazz med Andrea 
Geurtsen, sång, och 
Johan Teodorsson, piano 

25 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll:  
En röst, en flöjt och ett 
piano. Tove Fagius, sång, 
Jan Fagius, flöjt, och 
Gunnel Fagius, piano 

 
ENEBYGÅRDEN 

Västeråker, Dalby 
JUNI 

17-28 
 

MÅNDAG 
Dagkollo. 
Läs mer på s. 15! 

JULI 

4-7 
 

TORSDAG 
Församlingsläger.  
Läs mer på s. 7! 

AUGUSTI 

11 
11.00 

SÖNDAG 
Ekumenisk gudstjänst. 
Lasse Vallmoss, Britt-
Karin Ekstrand. 

12-16 MÅNDAG 
Dagkollo 

17 
15.00-
21.00 

MÅNDAG 
Prova på scouting. Grill-
kväll. 

 
 
 
 
 
Mer information i detalj 
om gudstjänster, program, studier 
och sång och musik m m finns att 
läsa i kalendariet på vår hemsida. 
Där uppdateras ständigt ev. tillägg 
och ändringar.  
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Missionskyrkan, expedition 10 00 35 
Missionskyrkan, köket 10 00 84 
Sommarhemmet Eneby 39 91 41 
NybyVision  56 07 30 
Gimogatan 2, 752 28 Uppsala 
www.nybyvision.se 
Diakonicentrum 15 08 60 
Café Genomfarten 13 08 60 
Församlingens  plusgiro 27 96 86-0 
 bankgiro 802-2253 
SMU plusgiro 11 93 03-6 
 
Församlingens och SMU:s 
informationssida på Internet: 
www.uppsalamissionskyrka.se 
Församlingens e-postadress: 
info@uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingens pastorer och  
diakoner har tystnadsplikt och står 
till förfogande för samtal.  
 
Pastor och församlingsföreståndare 
LASSE VALLMOSS 
Tel. 10 00 66 (även kopplat till 
mobilen); SMS  070-38 94 407 
lasse.vallmoss 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Diakon 
ULLA-BRITT ANDERSSON 
Tel. 10 00 36; 070-83 39 773 
diakon@uppsalamissionskyrka.se 
 
Pastor  
LINDA CLAREMAR  
Föräldraledig t o m 14 augusti 2013 
Tel. 10 00 81; 070-28 40 204 
linda.claremar 
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POSTTIDNING B03       
Fel adress?
Kontakta Missionskyrkans expedition!

Begränsad eftersändning 
vid definitiv eftersändning återsänds
försändelsen med nya adressen på 
baksidan (ej adressidan)

Överallt möter vi dem, bilderna av Kristus. I  katedraler, missionshus, vägkors. Några 
av mina starkaste reseminnen är sådana möten. 

1986 bilade jag och min man på New Zeeland. Rotorua är den besynnerligaste stad jag 
sett. Gejsrar sprutade vatten 30 meter upp i luften, i små gölar bubblade kokande 
gyttja. På själva kyrkogården ploppade här och där upp en liten svavelosande stråle. 
Den enkla träkyrkans interiör dominerades av ett fönster ut mot sjön med en inetsad 
Kristusbild. Betraktaren ser honom komma där, en högrest gestalt vandrande fram,
inte över Gennesaret utan över den just nu intensivt högsommarblå Rotoruasjön, och 
han har en maorisk hövdingamantel över skuldrorna. Kanske är intrycket ännu starkare 
en stormig regndag? Otvivelaktigt en härskare, "över alla folk och stammar". 

Året därpå är vi också på resa, nu i den 
ljuva Moseldalen. Högt uppe på en klippa. 
med vidunderlig utsikt över en flodsväng, 
gröna vinsluttningar och pittoreska byar, 
ligger Marienburg. Borgen var kloster un-
der medeltiden, utsatt för invasioner redan 
då och sedan flera gånger förstörd. Själva 
klosterkyrkan är numera en vallfartsplats. 
Där inne möter vi en annan Kristusbild. 

Det är inte en härskargestalt vi ser på den kala väggen, utan en korsfäst. Själva kruci-
fixet är skadat. Armarna är helt borta . En enkel textrad : "Ich habe keine Hände als 
eure" – "Jag har inga händer utom era" träffar oss mitt i bröstet. När vi går ut i solske-
net känner vi att bättre kan inte kyrkans uppgift formuleras: att vara Kristi händer i 
världen. 

Kerstin Cullhed 


